
OBECNÍ ZPRAVODAJ 
 

HEŘMANICE U ODER 

                                

Červen 2020  

 

 

 

 

 
 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

2 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Zápis ze 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Heřmanice u Oder ze dne 25. 5. 2020 

 

Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek, Dominik Šíma, Emilie 

Doubková, Iveta Vyvlečková, Radek Bosák, Petr Sumega 

Hosté: Dominik Bosák, Jiří Švábík, Petr Ščurka,  Matěj Bosák, 

Martin Pavlík 

 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 14. zasedání 

Zastupitelstva obce v 17:00, přivítala přítomné zastupitele a 

hosty. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 7 členů bylo 

usnášení schopné a schválilo program jednání. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Emilie 

Doubková a Dominik Šíma, zapisovatelem Martin Biskup.  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 13. zasedání ZO. 

Starostka informovala zastupitele o průběžném plnění 

jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný 

bod programu se musí zvlášť schválit, aby se jím ZO dále 

zabývalo. 

» Žádost o pokračování podpory Linka bezpečí z.s.. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

»Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a paní L. 

K., dle přílohy tohoto materiálu, v rámci vyhlášeného programu 

pro poskytovatele návratné finanční výpomoci „Kotlíkové 

půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 

výzva.“ 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

3 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

5. ZO schvaluje Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k 

podnikání mezi obcí Heřmanice u Oder a Hruškou spol. s r.o., 

Na Hrázi 3228/2, Ostrava – Martinov, 7213 05 a pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy. Zastupitelé chtějí smluvně upřesnit 

způsob vytápění  v kombinaci -  kotel na tuhá paliva a elektřina 

-  kdo bude zodpovědná osoba, s kým bude starostka jednat ve 

věci zajištění topiva, důraz na úsporu energií apod. Starostka 

musí budovu obchodu pojistit. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6. ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření  č. 3. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

7. ZO schvaluje Celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet 

obce Heřmanice u Oder za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku 

hospodaření obce bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

8. ZO schvaluje účetní závěrku obce Heřmanice u Oder za rok 

2019. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO schvaluje účetní závěrku Základní školy Heřmanice u 

Oder za rok 2019. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. ZO schvaluje na základě §23 odst.4 zákona č. 49/2009 Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším a odborném a jiném 

vzdělávání, udělení výjimky z počtu žáků Základní škole 

Heřmanice u Oder okres Nový Jičín, příspěvková organizace pro 

školní rok 2020/2021. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

11. a) ZO schvaluje zpětný odkup pozemku p. č. 109/2 – trvalý 

travní porost o výměře 1642 m2 od manželů R.a P. K., za kupní 

cenu 40,-Kč/m2, tj. celkem 65.680,-Kč. Mimo kupní cenu obec 

uhradí i náklady na pořízení územní studie a vyhotovení 

geometrického plánu v celkové výši 12.162,-Kč.  Náklady na 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

4 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

úhradu správního poplatku za podání návrhu na vklad do KN a 

sepsání smlouvy hradí prodávající. 

Zrušení předkupního práva k pozemku p. č. 109/2 ve prospěch 

obce smlouvou. 

Zrušení předkupního práva a koupě pozemku se schvaluje za 

podmínek vymezených v návrhu smlouvy o zrušení předkupního 

práva a kupní smlouvy, která je přílohou usnesení. Starostka 

obce je pověřena ZO k podpisu smlouvy o zrušení předkupního 

práva a kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  

b) ZO schvaluje zpětný odkup pozemku p. č. 109/4 – trvalý 

travní porost o výměře 1639 m2 od pana L. N., za kupní cenu 

41,-Kč/m2, tj. celkem 67.199,-Kč. Mimo kupní cenu obec uhradí 

i náklady na pořízení územní studie a vyhotovení geometrického 

plánu v celkové výši 12.162,-Kč. Náklady na úhradu správního 

poplatku za podání návrhu na vklad do KN a sepsání smlouvy 

hradí prodávající. 

Zrušení předkupního práva k pozemku p. č. 109/4 ve prospěch 

obce smlouvou.  

Zrušení předkupního práva a koupě pozemku se schvaluje za 

podmínek vymezených v návrhu smlouvy o zrušení předkupního 

práva a kupní smlouvy, která je přílohou usnesení. Starostka 

obce je pověřena ZO k podpisu smlouvy o zrušení předkupního 

práva a kupní smlouvy. 

12. a) ZO schvaluje Záměr pronájmu části střechy nemovitosti 

parc. č. 123 v k. ú. Heřmanice u Oder, stavba čp. 54, LV č. 10001 

Výzkumnému ústavu vodohospodářskému T.G. Masaryka, 

veřejná instituce za účelem umístění srážkoměru.  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  

b) ZO pověřuje starostku obce k podpisu Smlouvy o nájmu části 

nemovitosti s Výzkumným ústavem vodohospodářským T.G. 

Masaryka, veřejná instituce. Smlouva může být podepsána 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

5 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

v případě, že nebudou podány žádné relevantní připomínky 

k vyvěšenému záměru.  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
13. ZO projednalo žádost o pronájem nebytového prostoru 

budovy obchodu čp. 54 za účelem zřízení posilovny. ZO 

schvaluje Záměr pronájmu části budovy obchodu čp. 54, parc. č. 

st. 123 v k. ú. Heřmanice u Oder. Výsledek hlasování: Pro 7. 

Proti 0. Zdrželi se 0.  
14. ZO schvaluje finanční dar Lince bezpečí, z.s. ve výši 1.000,-

Kč. 

15. ZO schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a 

paní L. K, dle přílohy tohoto materiálu, v rámci vyhlášeného 

programu pro poskytovatele návratné finanční výpomoci 

„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva.“ 

16. Diskuse: 

 Zastupitelé prodiskutovali kuchyňku v poradně ve 

Vésce, opravu a instalaci. 

 Zastupitelé odložili navrženou výstavbu malého plotu na 

dětském hřišti u Obecní hospůdky. 

 

 

Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka 

obce poděkovala zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno 

v 18:45 hod. 

Usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u 

Oder ze dne 25. 5. 2020 

 

Zastupitelstvo obce po projednání:  

 

SCHVALUJE: 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

6 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

1. Program jednání z 14. zasedání ZO. 

2. Ověřovatele zápisu a usnesení: Emilie Doubková, 

Dominik Šíma 

Zapisovatel: Martin Biskup. 

3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č. 

13,14. 

4. Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi 

obcí Heřmanice u Oder a Hruškou spol. s r.o., Na Hrázi 

3228/2, Ostrava – Martinov, 7213 05 a pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy. 

5. Celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce 

Heřmanice u Oder za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku 

hospodaření obce bez výhrad. 

6. Účetní závěrku obce Heřmanice u Oder za rok 2019. 

7. Účetní závěrku Základní školy Heřmanice u Oder za rok 

2019. 

8. Na základě §23 odst.4 zákona č. 49/2009 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším a odborném a 

jiném vzdělávání, udělení výjimky z počtu žáků Základní 

škole Heřmanice u Oder okres Nový Jičín, příspěvková 

organizace pro školní rok 2020/2021. 

9. Zpětný odkup pozemku p. č. 109/2 – trvalý travní porost 

o výměře 1642 m2 od manželů R. a P. K., za kupní cenu 

40,-Kč/m2, tj. celkem 65.680,-Kč. Mimo kupní cenu 

obec uhradí i náklady na pořízení územní studie a 

vyhotovení geometrického plánu v celkové výši 12.162,-

Kč.  Náklady na úhradu správního poplatku za podání 

návrhu na vklad do KN a sepsání smlouvy hradí 

prodávající. 

            Zrušení předkupního práva k pozemku p. č. 109/2 ve  

            prospěch obce smlouvou.  

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

7 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

   Zrušení předkupního práva a koupě pozemku se 

schvaluje za podmínek vymezených v návrhu smlouvy o 

zrušení předkupního práva a kupní smlouvy, která je 

přílohou usnesení. Starostka obce je pověřena ZO k 

podpisu smlouvy o zrušení předkupního práva a kupní 

smlouvy. 

10. Zpětný odkup pozemku p. č. 109/4 – trvalý travní porost 

o výměře 1639 m2 od pana L. N., za kupní cenu 41,-

Kč/m2, tj. celkem 67.199,-Kč. Mimo kupní cenu obec 

uhradí i náklady na pořízení územní studie a vyhotovení 

geometrického plánu v celkové výši 12.162,-Kč. 

Náklady na úhradu správního poplatku za podání návrhu 

na vklad do KN a sepsání smlouvy hradí prodávající. 

Zrušení předkupního práva k pozemku p. č. 109/4 ve 

prospěch obce smlouvou.  

Zrušení předkupního práva a koupě pozemku se 

schvaluje za podmínek vymezených v návrhu smlouvy o 

zrušení předkupního práva a kupní smlouvy, která je 

přílohou usnesení. Starostka obce je pověřena ZO k 

podpisu smlouvy o zrušení předkupního práva a kupní 

smlouvy. 

11. Záměr pronájmu části střechy nemovitosti parc. č. 123 

v k. ú. Heřmanice u Oder, stavba čp. 54, LV č. 10001 

Výzkumnému ústavu vodohospodářskému T.G. 

Masaryka, veřejná instituce za účelem umístění 

srážkoměru.  

12. Záměr pronájmu části budovy obchodu čp. 54, parc. č. st. 

123 v k. ú. Heřmanice u Oder. 

13. Finanční dar Lince bezpečí, z.s. ve výši 1.000,-Kč. 

14. Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

8 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

paní L., dle přílohy tohoto materiálu, v rámci 

vyhlášeného programu pro poskytovatele návratné 

finanční výpomoci „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva.“ 

 

POVĚŘUJE: 

15. Pověřuje starostku obce k podpisu Smlouvy o nájmu 

části nemovitosti s Výzkumným ústavem 

vodohospodářským T.G. Masaryka, veřejná instituce. 

 

BERE NA VĚDOMÍ: 

16. Kontrolu plnění usnesení z 13. veřejného zasedání ZO. 

17. Rozpočtové opatření  č. 3. 

18. Připomínky z diskuse. 

 

 Z důvodu ochrany osobních údajů nelze v zápise a usnesení uvádět jména ani 

jiné osobní údaje s výjimkou jmen zastupitelů a zúčastněných hostů.  

Majetkoprávní úkony obce – nákup a pořízení v roce 2019 

 446 005 Kč Oprava propustku a několika místních 

komunikací 

 99.042 Kč Stavební úpravy hasičské zbrojnice Véska 

 81.115 Kč Oprava zdiva a elektroinstalace hasičské 

zbrojnice Véska 

 17.924 Kč Oprava poškozených Božích muk sv. Václava 

po živlu (vítr)  

 16.032 Kč Oprava střechy zastávky po živlu (vítr) 

 68.090 Kč Opravy a údržba komunikací – Stará Oderská, 

Kunčická a záhumení Véska 

 20.933 Kč Oprava plotu kolem zahrady ZŠ 

 49.610 Kč Oprava oplocení ve Vésce 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

9 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 10.790 Kč Sekačka 

 99.192 Kč Výměna oken v budově šaten TJ – 

v prostorách šaten, toalet a sprch 

 52.030 Kč Posezení na Staré Oderské 

 164 994 Kč Výměna a montáž střešních oken v bytě č. p. 

69 

 29.095 Kč Obnova izolace v bytě č. p. 69 

 34.915 Kč Oprava sádrokartonu v bytě č. p. 69 

 38.500 Kč Zdravotní ořez stromů u rybníka ve Vésce 

 289.842 Kč Oprava vnitřních prostor ZŠ – sborovna, 

ředitelna, výměna lina, výmalba, nábytek, 

elektroinstalace, osvětlení, stavební práce po havárii 

vodovodního potrubí a oprava vodovodního potrubí 

 158.907 Kč Oprava prostor obecního úřadu, knihovny, 

toalet a vstupní chodby 

 20.316 Kč Natěračské práce – dveře a zárubně 

v prostorách obecního úřadu 

 35.670 Kč Nový počítač v kanceláři účetní 

 16.166 Kč Multifunkční stroj – tiskárna a kopírka 

 26.203 Kč Orava kotlů v budově ZŠ a OÚ 

 26.990 Kč Mulčovač VARI 

 17.832 Kč Odvodnění komunikace na Kamenském kopci 

 111.629 Kč Oprava zasedací místnosti Véska 

 40.120 Kč Instalace a obestavba krbové vložky v hostinci 

 10.322 Kč Chladící vitrína do hostince 

 29.838 Kč Zámková dlažba na hřišti 

 1.450.171,50 Kč Školní víceúčelové hřiště  

 89.117 Kč Oplocenka v obecním lese 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

10 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 V pátek 5. 6. 2020 v 18,30 hod. proběhne očkování psů v Heřmanicích 

před úřadem a v 19,15 hod. ve Vésce u hasičské zbrojnice. 

 V pondělí 8. 6. 2020 v 17 hodin se bude konat v zasedací místnosti 

obecního úřadu pracovní schůzka k oslavě 30 let samostatnosti obce. 

 Veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v pondělí 22. 6. 2020 

v 17,00 hod. Změna vyhrazena. 

 Od 8. 7. 2020 budou přijímány platby za odpad za druhé čtvrtletí – duben, 

květen, červen 2020. 

 

Svoz plastových pytlů v roce 2020 vždy v úterý: 30.6., 28.7., 

25.8., 22.9., 20.10., 17.11., 29.12. 

Velkoobjemový odpad v roce 2020 v sobotu: 14.11. 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

11 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

12 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Upozornění na ZUBNÍ POHOTOVOST 
Zubní pohotovost bude od 1. června na novém místě. Přímo 

v centru Ostravy. Každý večer, o víkendech a o svátcích.  

 

Lékařskou zubní pohotovostní službu bude zajišťovat společnost 

AJNA dental clinic s.r.o. 
 

Do 31. 7. 2020 AJNA dental clinic s.r.o., Poděbradova 2738/16, 

Ostrava. 

 

P 31. 7. 2020  v samostatných prostorách pro LPS, Jurečkova u., 

Ostrava. 

 

Zdravotní služby budou poskytovat ve stejném rozsahu jako 

doposud.  

 

Ordinační hodiny: 

Pracovní dny: 18:00 hod. – 6,00 hod. 

Sobota, neděle, svátky: nepřetržitě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

13 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Upozornění na dopravní omezení v Odrách 
Ve dnech od 1. června do 16. prosince 2020 proběhne celková 

rekonstrukce mostu přes řeku Odru na tř. Osvobození. 

 

Pro osobní automobilovou dopravu do 7.5 t bude provoz 

obousměrně veden po ulici Potoční, kde bude provoz řízen 

světelnou signalizací.  

 

Nákladní automobilová doprava nad 7,5t je odkloněna objízdnou 

trasou směr Fulnek.  

 

Pro pěší bude vybudovaná provizorní lávka přes řeku Odru v 

blízkosti rekonstruovaného mostu.  

 

Po dobu uzavírky nebude obsloužena autobusová zastávka Odry 

Náměstí a Odry ulice Komenského. 

 

Bude v obou směrech obsloužena autobusová zastávka na ulici 

Skřivánčí.  

 

Po dobu rekonstrukce mostu bude umístěno dopravní značení 

„Průjezd zakázán“ mezi ulicí Nadační a místní části Odry 

Loučky.  

Během rekonstrukce mostu dojde současně k postupné opravě 

povrchu silnice I/47 od železničního 

přejezdu na ulici třída Osvobození 

po ulici Hranická. 

Bude to chtít hodně trpělivosti..  

 

 

Vážení občané,  

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

14 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Pozvánka na pracovní schůzku ke dni 30 let 

samostatnosti obce 
 

Blíží se významné výročí naší obce. Dne 24. 11. 1990 získala 

obec Heřmanice u Oder samostatnost, a od tohoto data jsou obě 

části jako celek administrativně evidovány. 

Vzhledem k datu a předpokládanému zimnímu počasí, bylo 

dohodnuto, že oslavu této události stanovíme na dřívější datum, 

a to  na sobotu 26. 9. 2020 . 

Vzhledem k velikosti akce se organizace neobejde bez pomoci  

všech zastupitelů, místních spolků a ochotných občanů 

V pondělí 8. 6. 2020 v 17,00 hodin se bude konat v zasedací 

místnosti obecního úřadu pracovní schůzka. 

Žádáme o hojnou účast.  

Děkujeme. 

Předpokládané akce TJ Rozkvět 

Vzhledem k uvolňování vzniklých omezení koronavirové 

situace, budou některé akce TJ posunuty a bohužel se některé 

konat nebudou. Termíny akcí budou s předstihem vyvěšeny na 

našich stránkách a informačních místech obce. 

 

Aktuálně se bude konat: 

- 30. 5. 2020 Kácení Máje 

- Na červen plánovaný Heřmancup se bude konat koncem 

srpna. 

- Červencový turnaj by měl proběhnout v daném termínu. V 

jakém bude složení se zatím řeší. 

- Ostatní akce budou zveřejňovány průběžně. 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

15 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Zájemci z Heřmanic a Vésky o možný pronájem šaten TJ 

Rozkvět volejte na tel.č. - 777890840 M. Pavlík. 

(volné termíny jsou limitované akcemi TJ a úpravami budovy 

šaten + plánovanými úpravami okolí multifunkčního hřiště ze 

strany Obecního úřadu). 

Rouška píše dějiny 

Prožíváme složitou dobu, pro kterou bychom v našich životech 

hledali jen těžko srovnání. Píše se milník dějin lidstva zvaný 

pandemie koronaviru. Zvlášť v naší zemi je jejím symbolem 

pokrývka obličeje všeobecně nazývaná rouškou. 

Kousek látky rozličných tvarů, barev i vzorů. Chrání naše blízké, 

sousedy, kolegy, všechny kolem a v důsledku i nás samotné. Do 

našich pamětí se vrylo notoricky známé heslo“ „moje rouška 

chrání tebe, tvoje rouška chrání mě.“ Kousek látky, který stmelil 

národ a ukázal kolik solidarity a ochoty pomoci druhým v nás je. 

Jako symbol doby si zaslouží pozornost současníků, ale i příštích 

generací. Rozhodli jsme se proto vytvořit jejich unikátní sbírku 

a expozici v Muzeu Policie České republiky a zanechat tak 

historickou stopu. Do projektu se může zapojit každý. Pošlete 

nám zajímavou vámi zhotovenou roušku, třeba i se vzkazem 

policistům či konkrétnímu policistovi a my z vašich děl 

vytvoříme historickou sbírku, odkaz dalším budoucím 

generacím. 

Zapište se i vy sami do historie koronavirové krize vlastnoručně 

vyrobenou rouškou pro hrdiny. 

Své výtvory posílejte přímo na adresu:  

Muzeum Policie České republiky, Ke Karlovu 453/1, 120 00, 

Praha 2. Už se na ně moc těšíme. Dle podmínek České pošty je 

až do odvolání možné zasílat roušky zdarma, pokud jsou 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

16 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

umístěné v průhledném obalu a jsou označeny nápisem 

„Roušky“. 

plk. Mgr. Zuzana PIDRMANOVÁ 

 

 

 

 

Léto a prázdninový čas 

Léto je za dveřmi a s ním i prázdninový čas našich dětí. I když 

jsou letos školáci mimo školní lavice již od jara, své školní 

povinnosti si však musí plnit. A proto se již většina z nich těší na 

letní prázdniny, které si plánují užít společně s rodiči anebo také 

bez nich. 

I když jsou prázdniny obdobím odpočinku a různých letních 

radovánek, nesmíme zapomínat na to, že i o prázdninách 

nesmíme zapomínat na bezpečnost nejen našich dětí, ale i nás 

dospělých. Měli bychom myslet na to, že děti budou mít spoustu 

volného času a jsou hravé a zkoumavé. Proto je důležité 

nenechávat zbytečně v jejich dosahu zápalky, zapalovače, 

svíčky, zábavnou pyrotechniku nebo různé chemické přípravky, 

které by se mohly lehce stát předmětem experimentů a pokusů, 

které často končí požáry, úrazy nebo v nejhorších případech i 

smrtí. Mějme na paměti, že často i malé dítě předškolního věku, 

moc dobře ví, na co jsou zápalky a jak s nimi manipulovat. A v 

zápalu hry dítě, rychle zapomene na rizika, které se špatným 

zacházením souvisí. Měli bychom také děti upozornit, že 

plynové a elektrické sporáky a jiné elektrické spotřebiče nejsou 

určeny ke hraní a s nápadem uvařit si palačinku, ať raději počkají 

na rodiče. 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

17 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

K létu neodmyslitelně patří také rodinné výlety. Nejčastějším 

nápadem je zajít si „opéci si špekáček“ do přírody. Proto bychom 

měli všichni na paměti zásady pro rozdělávání ohně nejen na 

vyhrazených tábořištích: 

• oheň rozdělávat vždy za přítomnosti dospělé osoby, 

• nikdy nezapalovat oheň v blízkosti lesa (50 m), 

•  nikdy nerozdělávat oheň za extrémního počasí, např. za 

silného větru nebo extrémního sucha, 

• nikdy neponechávat oheň bez dozoru, 

• mít k dispozici dostatečné množství vlastní vody k uhašení 

ohně pro případ, že je oheň rozdělán v místě, kde není žádný 

vodní zdroj, 

• nenechávat mladší sourozence a kamarády, aby si hráli nebo 

seděli v blízkosti ohně (nebezpečí vznícení šatstva), 

• do ohně niky neházet jakékoliv výbušné předměty (zábavná 

pyrotechnika, nádoby od sprejů apod.), 

• oheň neroznášet po okolí (např. na zapálené větvi), 

• oheň vždy pečlivě uhasit dostatečným množstvím vody a 

ujistit se, že nehrozí jeho samovolné rozhoření. 

 

Nezapomeňte na pořekadlo „oheň je dobrý sluha, ale zlý pán“. 

Snad každého z nás, již někdy zastihla v přírodě letní bouřka. 

Pobyt v přírodě může být za bouřky obzvlášť nebezpečný. Víte, 

jak se správně zachovat? Za bouřky je nejlépe urychleně 

vyhledat spolehlivý úkryt. Bezpečným místem pro úkryt v 

přírodě jsou vhodné husté lesy a háje, úzká údolí, úpatí vysokých 

skalních stěn, jeskyně či městské ulice. Když už vás zastihne 

bouřka na rozlehlé pláni, je nejlépe ji přečkat v podřepu s 

nohama u sebe. V případě silných větrů doprovázejících bouřku 

je třeba dávat pozor na padající stromy či větve. Děti se rovněž 

na svých prázdninových toulkách přírodou často dostanou do 

blízkosti okrajů skal nebo různých jeskyní a opuštěných štol, ve 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

18 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

městech pak na ně čekají lákadla ve formě lešení, komínů, 

kanalizace apod., kde hrozí nebezpečí pádu, závalu, ztráty 

orientace nebo k zaklínění v úzkých prostorách. V nejhorších 

případech může dojít i k nečekanému zaplavení prostor nebo 

přítomnosti nebezpečných plynů. Rovněž před hrátkami v 

takovýchto místech by měli rodiče své děti důrazně varovat. 

Velkou letní nástrahou je i koupání na řekách a různých 

přírodních koupalištích. Skákání do vody, kdy neznáme její 

hloubku a přeceňování plaveckých schopností je pravidelnou 

příčinou prázdninových tragédií. Nebezpečí hrozí dětem i při 

procházce po ulici nebo hře na hřišti, které sousedí se silnicí. 

Během několika sekund, může dítě vběhnout za míčem přímo 

pod koly jedoucího auta. Seznamte děti s pravidly pohybu po 

silnici nebo cyklostezce a nezapomeňte koupit ochranou 

cyklistickou přilbu na hlavu, která je u dětí do 18 let povinná. 

Tento výčet možných nebezpečí, která číhají na naše děti o 

prázdninách, kdy mají nadbytek volného času, není zdaleka 

úplný a mnohdy nastanou i těžko předvídatelné situace. Ale 

pokud se jako rodiče pokusíme alespoň trochu děti na výše 

uvedená nebezpečí připravit a varovat je před nimi, můžeme 

očekávat, že letošní léto proběhne bez úrazů, požárů a jiných 

mimořádných událostí. 

 

Příjemné, slunečné a především bezstarostné léto přejí hasiči 

HZS MSK, územní odbor Nový Jičín 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

19 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Rezervace víceúčelového hřiště 

V současné době je již možné 

rezervovat si na určité hodiny 

víceúčelové hřiště. Rezervace 

se provádí na tel. čísle: 

724189245.  

Vaše rezervace bude 

uveřejněna na FB naší obce. 

Hřiště lze užívat i bez 

předchozího rezervování, 

avšak rezervace má přednost.  

Přejeme mnoho sportovních zážitků !!! 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

20 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

Mikroregion Odersko usiluje o posílení přívětivosti 

veřejné správy v členských obcích 
 

Mikroregion Odersko nově realizuje projekt zaměřený na 

strategické uchopení komunikace obecních úřadů 

s veřejností a využití nových komunikačních prostředků. 

 

Do projektu „Přívětivé úřady v Mikroregionu Odersko“ se 

zapojila většina členských obcí Mikroregionu Odersko, a to 

Heřmanice u Oder, Heřmánky, Jakubčovice n/O, Jeseník n/O, 

Kunín, Luboměř, Mankovice, Spálov a Vražné, pro které bude 

během roku 2020 zpracována komunikační strategie, která 

prakticky navrhne, jak by komunikace obce s občany, a i naopak 

občanů s obcí mohla probíhat pohodlněji a efektivněji.  

V rámci projektu se pak v roce 2021 zapojené obce mohou těšit 

na nové webové stránky, které odpovídají standardům a nárokům 

současnosti, elektronické úřední desky či vychytaný vizuální 

styl. 

 

Foto: Projednání komunikační strategie v obci, Mikroregion 

Odersko 

 

Tento projekt s názvem Přívětivé úřady v Mikroregionu Odersko 

byl podpořen v rámci Operačního programu zaměstnanost a 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

21 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

získal dotaci ve výši 6.172.815 Kč. Celkové předpokládané 

náklady činí 6.497.700 Kč. 

Mgr. Elena Vahalíková 

manažerka Mikroregionu Odersko 

 

 

 

 

 

Tak jsme to zvládli! 
 

Dne 1. 5. 2020 se nám podařilo postavit „MÁJ“  ve Vésce na 

náměstíčku. Ani   COVID - 19    naší tradiční akci neohrozil. 

                                                                              SDH   VÉSKA 

 

 

 
 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

22 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Zprávičky z naší základní školičky 
Školení o šikaně a kyberšikaně 

V pondělí 11. 5. 2020 byly učitelky naší školy proškoleny 

odborníkem panem ředitelem PPPP (poradna pro primární 

prevenci) Ostrava  Bc. Tomášem Veličkou o šikaně a 

kyberšikaně ve školách. Pan Velička byl ochoten přijet za námi 

do školy. Jeho školení bylo velmi zajímavé a přínosné. Paní 

učitelky se tak seznámily s profesionálními metodami a postupy 

vedoucí k odhalení šikany v žákovském kolektivu a také o jejím 

řešení.  

 

Zahájení výuky  25. května 

Zahájili jsme výuku! Po 10 týdnech jsme se opět sešli v naší 

škole. Konečně zase s dětmi můžeme pracovat tváří v tvář :). 

Těšíme se na další dny, byť ve ztížených podmínkách.  

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

23 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 
 

 

 
 

Po deštivých dnech zase na sluníčku 

Sotva se ukázalo sluníčko, vyšli jsme si ven. Nebyli jsme sami, 

koho vylákalo. Vyhříval se tam slepýš. Vzduch krásně voněl  a 

my jsme dýchali z plných plic a užívali si svěžího jara. 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

24 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

25 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

26 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

27 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

28 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

29 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

30 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

31 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

V měsíci červnu  

oslaví svá životní jubilea tito naši občané: 

 
 

 

Becková Zdeňka 

Večerková Božena 

Novorytová Alena 

Feglerová Věra 

Křižanič Josef 

 

 

 

 

 

 

Žádáme občany, kteří nechtějí být jmenovitě uváděni v této rubrice životních 

jubileí, aby se s tímto požadavkem obrátili na Obecní úřad. 

                                                                                           Děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     červen 2020 

32 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                          Obec Heřmanice u Oder, v počtu 60 ks 

Adresa:                          Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                              5,- Kč 

Tel. :                               556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:              1. 6. 2020  

e. č. MK ČR E 10243   24. ROČNÍK – 6/2020 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/

